
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

V E R B A L E    N.  12 
 
Il giorno 27 del mese di Aprile dell’anno 2017, alle ore 15,30 presso i locali dell’I.T.I.S. di Lauria, a seguito di regolare 

convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono intervenuti i signori: 

                presente         assente 

 

STRAFACE   Natale  Dirigente Scolastico    (x)  (  ) 

MERCURO     Cosimo  Docente ITIS     (x)  (  ) 

DI GIORGIO     Lorenzo  Docente ITIS     (x)  (  ) 

GINESE      Antonio P. Docente ITIS     (  )  (x) 

BEVILACQUA   Vincenzo Docente ITIS     (x)  (  ) 

BENEDUCI         Luigi   Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

STODUTO    Nicoletta Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

IORIO     Bruna F.  Docente LICEO Sc.    (  )  (x) 

PISANI      Rosetta   Docente LICEO Sc.    (x)  (  ) 

COSTANZA  Vincenzo Personale ATA     (  )  (x) 

CANTISANI   Lorenzo  Personale ATA     (x)  (  ) 

DI TOMASO    Carlo   Genitore Lic. Sci.    (  )  (x) 

ALAGIA   Antonio  Genitore ITIS     (x)   (  ) 

FORTUNATO   Antonio  Genitore ITIS     (  )  (x) 

ROSSINO  Antonio  Genitore Liceo Cl.    (  )  (x) 

MARTINO   Alessandro Studente ITIS     (x)  (  ) 

OBERTO  Alfonso  Studente ITIS     (x)  (  ) 

PITTELLA    Pierdomenico Stud. Liceo Cl.     (x)  (  ) 

FIORE    Antonio G. Stud. Liceo Sci.     (  )  (x) 

     

 

Giustificati gli assenti e riconosciuta la validità della riunione si passa alla discussione del seguente 

 

Ordine del Giorno: 

 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. Approvazioni decreti D.S. n. 824 del 11/3/2017, n. 1216 del 6/4/2017. E n. 1417 del 21/04/2017 Approvazione 

programma Annuale Annuale es. fin. 2017; 

3. Adesione con manifestazione d’interesse all’ Avviso Pubblico Manifestazione Agenda Digitale Nelle Scuole 

Di Basilicata - Scuol@ 2.0 – Regione Basilicata; 

4. Autorizzazione accordo di rete interregionale tra istituti superiori ai fini della formazione del personale. 

 

Considerata l’assenza del Presidente Antonio ROSSINO, si stabilisce che la riunione odierna sia presieduta dal Sig. 

ALAGIA Antonio, in qualità di membro componente GENITORE  più anziano. 

 

Punto n. 1 - Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

 

Si dà lettura del verbale della seduta precedente che si approva all’unanimità.  

 

Punto n. 2 - Approvazione decreti  D.S.  n. 824 del  11/3/2017 , n.  1216  del  6/4/2017, e  n. 1417 del   21/04/2017 

di modifica e variazione al Programma Annuale es. fin. 2017; 





 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 
IL CONSIGLIO 

 

LETTI i decreti  D.S.  n. 824 del  11/3/2017 , n.  1216  del  6/4/2017, e  n.1417   del  21/04/2017 disposti dal 

Dirigente Scolastico per situazioni contabili finalizzate che hanno prodotto modifiche e variazioni al P.A. 

2017; 

CONSIDERATO che le modifiche disposte sono afferenti  ad  entrate  finalizzate ovvero già destinate dal Consiglio 

e/o variazioni che non alterano il costo complessivo originario di progetto; 

SENTITI  i chiarimenti all’uopo forniti dal Dirigente Scolastico; 

RICHIAMATO l’art. 6 del D.I. n. 44/2001; 

dopo ampia e serena discussione, all’unanimità dei presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

di prendere atto delle modifiche apportate dal Dirigente Scolastico al Programma Annuale 2017 con i decreti in 

premessa e li approva. 

 
Punto n. 3 - Adesione con manifestazione d’interesse all’ Avviso Pubblico Manifestazione Agenda Digitale Nelle 

Scuole Di Basilicata - Scuol@ 2.0 – Regione Basilicata - Completamento Fase 2 ed Estensione- 

IL CONSIGLIO 

 

SENTITO il Dirigente Scolastico in merito  all’Avviso Pubblico per l'Operazione "Agenda Digitale nelle Scuole di 

Basilicata - Scuol@2.0 - Completamento Fase 2 ed Estensione", PO FESR Basilicata 2014-2020 "Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori competenze chiave" Asse VIII: "Potenziamento del 

sistema istruzione"- Azione: 8.10.8.1: di settore e l'apprendimento di cui alla D.G.R. 247 del: 28 marzo 2017; 

RITENUTO opportuno e necessario  per qualificare e ampliare la capacità dell’offerta formativa accedere al 

finanziamento di che trattasi; 

All’unanimità dei presenti e votanti; 

DELIBERA 

a) l’adesione all’Avviso Pubblico Manifestazione d'interesse per l'Operazione "Agenda Digitale nelle Scuole di 

Basilicata - Scuol@2.0 - Completamento Fase 2 ed Estensione", PO FESR Basilicata 2014-2020 "Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori competenze chiave" Asse VIII: "Potenziamento del sistema 

istruzione"- Azione: 8.10.8.1: di settore e l'apprendimento giusta D.G.R. 247 del: 28 marzo 2017; 

b) di autorizzare e di dare a mandato al Dirigente Scolastico per gli adempimenti conseguenziali. 

 

Punto 4 - Autorizzazione accordo di rete interregionale tra istituti superiori ai fini della formazione del  

                 personale. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITO il Ds in merito all’argomento all’o.d.g.  

VISTO   l'art.7  del decreto  del Presidente  della Repubblica  n.275  del 1999 laddove è prevista la possibilità per le 

istituzioni scolastiche di promuovere accordi di rete o aderire ad essi per il raggiungimento della proprie finalità 

istituzionali 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 
CONSIDERATA l’opportunità di costituire una Rete di Scopo Interterritoriale, per il triennio 2016-2019, che integri 

gli Istituti di Istruzione Superiore “C. Pisacane” di Sapri (Capofila), “L. Da Vinci” di Sapri, “N. Miraglia” di Lauria, “P. 

Peto” di Teggiano, “M.T.Cicerone” di Sala Consilina e l’Istituto Omnicomprensivo “Autonomia 168” di Torre Orsaia 

(Partner), in particolare finalizzata alla realizzazione della formazione/aggiornamento del personale scolastico secondo 

anche i dettami di cui alla L.107/2015;    

DOPO ampia e serena discussione, 

a voti unanimi 

DELIBERA 

a) di autorizzare  il Dirigente  Scolastico  a stipulare  accordi  per la rete di scopo  cosi come in premessa 

esplicitata; 

b) di autorizzare  il Dirigente  Scolastico,  senza riserva  alcuna  e senza ulteriore  deliberazione  da parte del 

Consiglio  di Istituto,  ad adottare  tutti gli atti conseguenziali e direttamente   correlati  alla presente 

deliberazione. 

 

Esauriti gli argomenti di discussione all’O.d.G. la seduta si toglie alle ore 16.30. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

      IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE  

      Luigi BENEDUCI           Antonio ALAGIA 

 

 

 

 
Affissa all’albo dell’Istituto  il  02/05/2017 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione 

all'albo dell’Istituzione Scolastica. Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili ricorsi 
giurisdizionali al TAR ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

       

 

 

 


